
 

 
COMUNE DI SAREGO 

Provincia di Vicenza 

 

Sarego 06-03-2024    
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO E SERVIZI AL 
CITTADINO 

 
REG. GENERALE N. 129 

Reg. Particolare n. 35 
 

 
Oggetto: 
SERVIZI SCOLASTICI: CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA AI CENTRI 
ESTIVI ANNO 2023  DI CUI ALLA DETERMINAZIONE RG. N. 80 DEL 05/02/2024 - RETTIFICA 
ELENCO BENEFICIARI  
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n°14 del 31.05.2023 con il quale è stato conferito l'incarico 
di elevata qualificazione del settore tecnico e servizi al cittadino, all'Arch. Paola Zuffellato per il 
periodo dal 01/06/2023 al 31/12/2024; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 80 del 05/02/2024 con la quale è stata approvato l’elenco 
dei beneficiari del contributo per la frequenza dei centri estivi 2023 alle famiglie come previsto 
dall’art. 49 del Regolamento per l’erogazione degli interventi e dei servizi sociali per l’importo 
complessivo di € 4.087,35= e con impegno di spesa sui capitoli 1879/1 e 1886 del Bilancio 2024; 
 
Riscontrato successivamente all’approvazione che uno dei soggetti richiedenti non possedeva i 
requisiti previsti dall’art. 47 comma 1 del Regolamento per l’erogazione dei Servizi Sociali, 
pertanto l’ufficio non ha provveduto alla liquidazione del contributo per la domanda prot. 
13077/2023; 
 
Dato atto che occorre pertanto provvedere a rettificare l’elenco delle domande accolte del 
contributo per la frequenza dei centri estivi 2023 alle famiglie per il motivo sopra riportato e dare 
atto l’importo totale dei contribuiti è pari a € 3.908,85 e non € 4.087,35; 
  
Ritenuto necessario pertanto procedere come segue: 

1. di rettificare la lista della domanda e accolte come approvate con determinazione Rg. n. 80 
del 05/02/2024; 

2. di dar atto che non risulta necessario liquidare la somma di € 178,50 a favore del richiedente 
il contributo c.e. anno 2023 con domanda prot. n.13077/2023; 

3. di economizzare l'impegno n. 103/2024 per l’importo di € 178,50 sul totale di € 1.587,35 sul 
capitolo 1886 del Bilancio 2024; 

4. di dare atto che è stato comunicato il diniego al contributo al richiedere della domanda prot. 
13077/2023; 

 
Richiamata: 



SETTORE TECNICO E SERVIZI AL CITTADINO n. 35 del 06-03-2024 Pag. n. 2 COMUNE DI SAREGO 

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 51 del 30/11/2023 che ha approvato la nota di 
aggiornamento al DUP 2024/2026, con valore di DUP definitivo; 

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 62 del 22/12/2023 che ha approvato il bilancio 
di previsione 2024/2026; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 1, in data 11 gennaio 2024, di approvazione del 
piano esecutivo di gestione 2024/2026, parte finanziaria, dichiarata immediatamente 
esecutiva; 

 
Visto il D. Lgs.18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il 
D.P.C.M. 28.12.2011 e il D.Lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.Lgs 118/2011;  
Visto il D.L.gs.30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la Legge 15.07.2002 n.145; 
Vista la legge 136/2010 e ss. mm. e ii.;  
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto delle premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 
2. di rettificare l’elenco dei beneficiari del contributo per la frequenza di centri estivi 2023 alle 

famiglie, approvato con determinazione Rg. n. 80/2024, come da allegato A) parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

3. di dare atto che la domanda di contributo economico per la partecipazione ai centri estivi 
2023 prot. n.13077/2023 risulta negata e non si procederà alla liquidazione del contributo a 
favore del richiedente; 
 

4. di economizzare l'impegno n. 103/2024 per l’importo di € 178,50 sul totale di € 1.587,35 sul 
capitolo 1886 “interventi assistenziali a favore delle famiglie” del Bilancio 2024; 
 

5. di dare atto che la comunicazione di diniego al richiedete il contributo è già stata eseguita; 
 

6. di dare atto che l’importo totale dei contributi alle famiglie per la frequenza dei centri estivi 
anno 2023 risulta essere di € 3.908,85=; 

7. di provvedere all’adempimento degli obblighi previsti dalla normativa vigente in materia di 
amministrazione trasparente; 
 

8. di dichiarare di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 
presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia 
della trasparenza, nonché di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei 
dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al 
divieto di concludere per conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, 
servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



SETTORE TECNICO E SERVIZI AL CITTADINO n. 35 del 06-03-2024 Pag. n. 3 COMUNE DI SAREGO 

       Dott.ssa Zuffellato Paola 
 (firmato digitalmente) 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO  
 FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI 
 Cola Francesca 
 (firmato digitalmente) 
 
 
 
 
Variazione impegno del 18-03-2024  tipo Rideterminazione 
Su Impegno N.   103 del 06-02-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     80 Determinazione Dirigenz. del 05-02-2024 
avente per oggetto SERVIZI SCOLASTICI: CONTRIBUTI ALLA FAMIGLIE PER LA FREQUENZA AI CENTRI ESTIVI ANNO 2023 - 
APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
CIG  
5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo       1886 / Articolo       
INTERVENTI ASSISTENZIALI A FAVORE DELLE FAMIGLIE 
Causale SERVIZI SCOLASTICI: CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA AI CENTRI ESTIVI ANNO 2023  

DI CUI ALLA DETERMINAZIONE RG. N. 80 DEL 05/02/2024 - RETTIFICA ELENCO BENEFICIARI 
Importo 2024 Euro -178,50 
Beneficiario       831 CREDITORI DIVERSI 

 
 
 
 
 



DOMANDE ACCOLTE - CONTRIBUTO FREQUENZA CENTRI ESTIVI ANNO 2023

PROGRESSIVO N. PROT. DOMANDA

CONTRIBUTO 30% 

DELLA SPESA

1 10764/2023 33,00 €                 

2 11686/2023 39,00 €                 

3-4 14126/2023 216,00 €              

5-6 13500/2023 181,50 €              

7 13090/2023 198,90 €              

8-9 13317/2023 258,00 €              

10-11 12222/2023 188,10 €              

12-13 10828-11127/2023 55,50 €                 

14 10990/2023 58,50 €                 

15 12456/2023 147,00 €              

17-18 15337/2023 103,50 €              

19 12537/2023 87,00 €                 

20 13256/2023 87,75 €                 

21-22 12425/2023 209,10 €              

23 11868/2023 54,00 €                 

24 10780/2023 54,00 €                 

25-26 15254/2023 210,00 €              

27-28 15201/2023 175,50 €              

29-30 13398/2023 72,00 €                 

31-32 12825/2023 184,50 €              

33-34 13362/2023 228,00 €              

35 12227/2023 19,50 €                 

36-37 14593/2023 139,50 €              

38-39 11067/2023 112,50 €              

40-41 12745/2023 90,00 €                 

42 10557/2023 87,75 €                 

43 12542/2023 90,00 €                 

46 14039/2023 36,00 €                 

47 14040/2023 39,00 €                 

48 15197/2023 283,20 €              

49 12543/2023 82,80 €                 

50 12541/2023 87,75 €                 

TOTALI 3.908,85 €         

DOMANDE NEGATE

N. DOMANDA N. PROT. DOMANDA

1 13440/2023

2 13077/2023


